Ferdinandus m. p. Georgius Szelepchény episcopus 
Nitriensis m. p. Andreas Ruthkay m. p. 6

D Na wydawnictwo to zwrócił moją uwagę p. Józef Gebura, za 
co mu serdeczne składam dzięki. 2) Rabczist w tekście.
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45b.
Kapituła Spiska, 9 października 1656.

Jan Pólfaluay biskup warażdyński, proboszcz spiski, rządca 

cesarski i wikary in spiritualibus arcybiskupa ostrzyhoinskiego 

upoważnia ks. Jana Szczechowicza, archiprezbytera i wicearchi- 

diakona komitatu orawskiego, wiele zasłużonego około umoc

nienia wiary katolickiej, do udzielania absolucji w wypadkach 

zastrzeżonych biskupowi, do ustanawiania dwóch lub trzech 

licencjatów w farach upatrzonych i do poświęcania sprzętu 

kościelnego.

Ot*, dziś nieznany.
Kop. Akta procesu repozycjonalnego Państwa Oraw

skiego przeciwko plebanowi orawczańskiemu z lat 1823[39, 
w przechowaniu p. Józefa Gebury w Trzcianie.

Joannes Pâlfalvay episcopus Varadiensis, praepositus Scepu- 
siensis, sacrae caesareae regiaeque maiestatis consiliarius, nec 
non illustrissimi ac reverendissimi principis domini domini Georgii 
Lippay de Zongor archiepiscopi Strigoniensis in spiritualibus vi
carius etc., damus pro memoria: Quod cum ini uria temporum 
comitatus Arvensis in hoc Regno Hungariae a centum et pluribus 
annis spoliatus fuerit stabilis parochi catholici solatio, iamque 
a quinque sexve annis misericordissimi Dei benignitate te admo
dum reverendo domino M. Joanne Schechovits archipresbytero 
et eiusdem comitatus Arvensis vicearchidiacono adlaborante, re
ligio catholica eum sumpserit progressum, ut non solum templum 
unum et alterum cum parochia, schola et aliis sint erecta in de
signatis locis, sed et populus ad gremium S. Matris Ecclesiae ca
tholicae tam copiose revertatur, ut uno et altero in loco in am
plissimo illo comitatu inter montes diffusus, partim ob distantiam 
locorum, partim ob inclementiam coeli congregari minime valeat, 
praesbyteri fixi ac stabiles pauci admodum dentur, qui te in re
liquis parochiarum locis, ut Zsaskoviensi, Velicsnensi, Kubinensi, 
Subarcensi, Nizsnensi, Thurdosiensi, Trsztenensi, Lokczensi et Na- 
mesztoviensi in sacramentorum administratione aliisque divinis 
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peragendis supplere possint, nos etiam aliis negotiis impediti, tum 
ob incommoda viarum, vix illuc aliquando quo melius res coordi- 
naremur, accedere possumus. Eapropter intuitu tantae necessitatis 
ex singulari tua pietate laudabilique conversatione et in peragen
dis divinis dexteritate consideratis, tibi praefato admodum reve
rendo domino M. Joanni Schehovics etc. de auctoritate nobis ab 
illustrissimo et reverendissimo principe domino domino loci ordi
nario attributa, non solum ab omnibus casibus a iure episcopo 
reservatis absolvendi, verum etiam duos aut tres licentiatos in 
locis tibi bene praevisis servatis de iure et consuetudine servan
dis constituendi, necnon suppellectilem etiam omnem ecclesia
sticam, puta: cruces, imagines, casulas, mappas, corporalia, cae- 
meteria etc., exceptis iis, in quibus unctio intervenire solet, bene
dicendi, plenariam et omnimodam potestatis facultatem damus 
concedimus et conferimus a dato praesentium usque illuc vel 
nos ipsi in persona, vel admodum reverendus dominus archidia- 
conus Scepusiensis venientes e re subiecta oculis negotium ca
tholicum melius constituemus, ad maiorem Dei omnipotentis glo
riam et ecclesiae utilitatem praesentium per vigorem. Super qui
bus benedictionem quoque paterne elargimur. Datum Scepusii in 
curia praepositurae nostrae, die 9 octobris anno millesimo sex
centesimo quinquagesimo sexto.